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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 8 februari 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontor et 
framställning om ålderstillägg åt kamreraren i riksgälds- 
kontoret E. G. Nordwall.

I en till bankoutskottet ställd, den 31 januari 1918 dagtecknad skri
velse hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»I och med den omorganisation av riksgäldskontorets räkenskaps- och kassa
avdelning, som beslöts år 1917, inrättades inom avdelningen tre nya tjänster, 
därav en i tredje lönegraden. Sedan denna tjänst varit anslagen ledig till ansö
kan, utnämndes kassören i riksgäldskontoret Erik Gösta Nordwall att från och 
med ingången av år 1918 under benämning av kamrerare vara innehavare av den
samma. I sammanhang med utnämningen bestämde fullmäktige, att Nordwall 
skulle tjänstgöra såsom föreståndare för den nyinrättade obligations- och kupong
avdelningen. Enligt den från och med innevarande år gällande avlöningsstaten 
för tjänsteinnehavare vid riksgäldskontoret ingår bland löneförmånerna för däri 
uppförda tjänster inom tredje lönegraden rätt till två ålderstillägg, vartdera å 
500 kronor, efter resp. 5 och 10 års tjänstgöring. I § 67 mom. 5:o) av 1917 års 
reglemente för riksgäldskontoret finnes föreskrivet, bland annat, att löntagare, 
som övergår från den förutvarande till den nya staten, bör för ålderstillägg till
godoräknas den tid, som före den nya statens trädande i kraft förflutit från hans 
tillträde till befattningen eller motsvarande ordinarie tjänst inom verket. Då 
denna bestämmelse icke är tillämplig i fråga om Nordwall, som efter ansökan 
erhållit befordran från andra till tredje tjänstegraden, skulle Nordwall sålunda 
icke vara berättigad till ålderstillägg inom sistnämnda grad förrän efter 5 resp. 
10 år, räknade från och med den 1 januari 1918.

Emellertid föreligga i detta fall förhållanden, som enligt fullmäktiges mening 
böra föranleda en avvikelse från gällande bestämmelser om ålderstillägg.

Nordwall, som är född den 17 april 1863 och antogs till extra tjänsteman 
i riksgäldskontoret den 11 januari 1883, utnämndes den 24 oktober 1895 till 
kassabokhållare i riksgäldskontoret. De göromål, som denne tjänsteman hade 
att fullgöra, bestodo huvudsakligen i granskning och bokföring av inlösta obliga
tioner och kuponger samt motsvarade i stort sett det arbete, som Nordwall nu 
har att fullgöra i egenskap av föreståndare för obligations- och kupongavdel
ningen. Under den tid, Nordwall innehade kassabokhållaretjänsten, intjänade
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lian de två ålderstillägg, som enligt dåvarande avlöningsstat voro med tjänsten 
förenade. Den 6 september 1906 utnämndes Nordwall till kassör, vilken tjänst 
i avlöningshänseende var fördelaktigare än kassabokliållaretjänsten.

I sammanhang med den lönereglering för riksgäldskontorets tjänstemän, 
som ägde rum år 1908, verkställdes en indelning av tjänsterna i grader, i syfte 
att erhålla likformighet med riksbanken. Kassörstjänsten hänfördes därvid till 
andra graden, under det att kassabokhållaretjänsten förändrades till en förste 
revisorstjänst, hörande till tredje graden.

Övergången från den äldre avlöningsstaten till 1908 års stat ägde rum genom 
förflyttning av vederbörande tjänstemän till de i den nya staten uppförda tjän
sterna, utan att dessa kungjordes lediga till ansökan. Nordwall kvarstod även 
efter den nya statens ikraftträdande som kassör. Såsom förste revisor placerades 
den tjänsteman — numera riksgäldskommissarien A. Roswall — vilken år 1906 
efter Nordwall erhållit kassabokhållaretjänsten. Roswall erhöll första ålderstilläg- 
get såsom förste revisor år 1911 och fick sålunda härför tillgodoräkna sig den tid, 
varunder han före 1908 års lönereglering tjänstgjort såsom kassabokhållare. Vid 
övergången till nu gällande stat placerades den tjänsteman, som år 1913 efter
trätt Roswall som förste revisor, utan vidare som kamrerare, med rätt att för 
ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid, varunder han tjänstgjort såsom förste 
revisor.

Såsom framgår av vad ovan sagts, har Nordwall förut under elva år be
stritt en befattning — kassabokhållaretjänsten — med huvudsakligen samma 
åligganden som den tjänst, han för närvarande innehar. Om han kvarstått i be
rörda, tjänst, skulle han, såsom av ovanstående torde framgå, varit berättigad att 
såväl enligt 1908 som 1917 års stat omedelbart komma i åtnjutande av båda 
ålderstilläggen inom tredje lönegraden. Den omständigheten att Nordwall år 
1906 sökte och erhöll en då bättre avlönad tjänst, kassörstjänsten, har sålunda 
berövat honom en förmån, vartill han eljest varit berättigad.

På grund av de omständigheter, för vilka redogörelse nu lämnats, synes det 
fullmäktige billigt, att Nordwall, vilken under hela sin tjänstgöring i riksgälds- 
kontoret ådagalagt skicklighet och flit, må omedelbart komma i åtnjutande av 
ålderstillägg å sin nuvarande tjänst.

Fullmäktige få sålunda hemställa, att bankoutskottet ville hos riksdagen ut
verka bemyndigande för fullmäktige att bevilja Nordwall två ålderstillägg å sam
manlagt 1,000 kronor att uppbäras från och med ingången av år 1918, då han 
tillträdde sin nuvarande tjänst.»

I likhet med fullmäktige anser utskottet sådana omständigheter 
föreligga, att billigheten synes fordra, att Nordwall redan från och 
med innevarande års början kommer i åtnjutande av de till hans tjänst 
hörande två ålderstilläggen. Utskottet har därför icke något att erinra 
mot fullmäktiges förslag och hemställer,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges föreva
rande framställning, må medgiva, att kamrern i riks- 
gäldskontoret Elak Gösta Nordwall må komma i åt



njutande av de till hans tjänst hörande två ålderstill- 
läggen å sammanlagt ettusen kronor att uppbäras från 
och med den 1 januari 1918.

Stockholm den 8 februari 1918.
På bankoutskottets vägnar:
ERNST HEDENSTIERNA.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Hallin, Ekman, friherre Langenskiöld, 

Nilsson, Wickman, Jönsson och Scfiyller samt
av andra kammaren: herrar Kristensso7i, Gustafsson i Örebro, Carlson i Herrljunga, 

Berg i Munkfors, Borg, Sommelius, Bogren och Törnkvist.


